

## پروژه «جداسازی قدس از فلسطین» روی میز تل آویو

رژیم صهیونیستی که از انتفاضه سوم فلسطینی‌ها در کرانه باختری و قدس به وحشت افتاده‌است، گزینیه‌های جدیدی را روی میز قرار داده و آنگونه که تشکیلات خودگردان فلسطین گفته رژیم صهیونیستی با شهرک‌سازی در شمال، جنوب و شرق قدس اشغالی، به دنبال جدا کردن قدس از محدوده فلسطینی است. در ماه‌های گذشته و به ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه غزه و نینز فرار شش اسیر فلسطینی از یک زندان فوق امنیتی در ارضی اشغالی، نگرانی صهیونیست‌ها از وقوع موج دیگری از انتفاضه شدت گرفته‌است. افزایش قابلیت‌های نظامی فلسطینیان از یک سو و تأکید سران مقاومت بر جایگاه منزل‌الاشغالگان، صهیونیست‌ها را بر آن داشته که با جدیت اقداماتی را برای جدا کردن قدس از بافت فلسطینی دنبال کنند. فادی الهدمی، وزیر امور قدس در تشکیلات خودگردان فلسطین روز جمعه در سخنانی طرح‌های شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی در شمال، جنوب و شرق قدس اشغالی را گامی در همین راستا و با عنوان «سونا می جنون امیز» از زیابسی کرد که با هدف جدا کردن قدس از محدوده فلسطینی آن در کرانه باختری صورت می‌گیرد.

به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، الهدمی پروژه ساخت ۱۷ هزار واحد مسکونی در بخش‌های مختلفی از شهر قدس را به منزله از بین رفتن هر گونه احتمال «رهاکار دودولتی» دانست و هشدار داد که احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی در ارضی فرودگاه قدس نیز می‌تواند قدس را از بخش شمالی آن و استان رام‌الله جدا کند.

وی در تشریح برنامه صهیونیست‌ها گفت که طرح احداث ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نیز به جدایی بخش شرقی قدس از کرانه باختری منجر خواهد شد که از طریق کمربندی با ساخت هزاران واحد، کرانه باختری را نیز به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم می‌کند. همچنین، در شرق قدس، ساخت هزار و ۲۵۰ واحد، این منطقه را به صورت کامل از شهر بیت‌لحم جدا می‌کند و اجرای چنین طرح‌هایی می‌تواند کمربندی را در زمینه شهرک‌سازی به وجود آورد که شرق قدس را از بخش فلسطینی آن در کرانه باختری جدا کند.

اخراج دهها خانواده فلسطینی از منطقه الشیخ جراح و شهرک سلوان و شدت گرفتن عملیات تخریب منازل مردم فلسطین به طوری که از اوایل سال جاری میلادی بیش از ۱۴۰ ساختمان در قدس تخریب شده، دیگر اقداماتی است که این وزیر فلسطینی به آنها اشاره کرده و بااستناد به آنها از جامعه بین الملل خواست به جای حرف زدن، جلوی شهرک‌سازی، آواره کردن فلسطینیان و تخریب منازل آنان را بگیرد و رهاکار دو دولتی را نجات دهد. شهرک‌سازی صهیونیست‌ها در کرانه باختری و اخیراً در قدس اشغالی، واکنش جامعه جهانی را بر پی داشته‌است و سازمان ملل و دیگر کشورهای اعلام کرده‌اند که این اقدام می‌تواند تنش‌ها بین رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها را تشدید کند.

محمود الزهار از رهبران جنبش حماس نیز دیروز در سخنانی تأیید کرد که پیام عملیات شهادت‌طلبانه اخیر در داخل سرزمین‌های اشغالی این است که صهیونیست‌ها در فلسطین آینده‌ای ندارند. وی این مورد به فارس گفت: «پیام روشن است، در شمال، جنوب، شرق و غرب فلسطین و قدس، هیچ آینده‌ای برای یهودیان صهیونیست وجود ندارد، حتی اگر بپایه که مردم فلسطین بپردازند، جان بهترین فرزندان به عنوان شهدای فلسطین بماند.»

از سوی دیگر، عکرمه صبری، خطیب مسجدالاقصی هم با اعلام اینکه اشغالگران صهیونیست از روز یک‌شنبه گذشته شهر قدس را به پایتگان نظامی تبدیل کرده‌اند، گفت:«شغالگران اسرائیلی محاصره مسجدالاقصی و فرآیند تفتیش و بازرسی نمازگزاران را تشدید کند و زمینه برای ورود یهودیان و گشت‌زنی آنها در این مسجد باز شده‌است. یورش‌ها نه تنها با حمایت‌ها در سطوح رسمی و سیاسی بلکه در سطوح گروه‌های شهرک‌نشین نیز افزایش یافته‌است.»وی ضمن مخالفت با این اقدامات، رژیم صهیونیستی را مسئول کامل هرگونه تنش‌ها دانست که به مسججالاقصی لطمه وارد کند. وی از شهرنقدان فلسطینی خواست به این مسجد بروند و با هرگونه اقدام شهرک‌نشینان اسرائیلی علیه آن مقابله کنند.

**■ بازی ضد فلسطینی انگلیس**

در پی تلاش صهیونیست‌ها بسرای افزایش فشارهای جهانی علیه جنبش حماس، متحده رژیم صهیونیستی برنامه‌های خود را برای خوش خدمتی به این رژیم شروع کرده‌اند. روزنامه اسرائیلی‌ایوم دیروز در گزارشی نوشت، دولت انگلیس پس از اقدام اخیرش در تروورستی خولندن گروه حماس، بازداشت اعضای این جنبش را نیز در دست بررسی دارد. یک منبع انگلیس در این روزنامه گفت که در حال حاضر برخی از افراد و سازمان‌ها در انگلیس تحت نظر هستند و انتقال از مرحله اعلام حماس به عنوان یک سازمان تروریستی به مرحله انجام اقدامات عملی در گرو رویکرد‌های بورسی سیاسی نخست‌وزیر انگلیس است. سفیر انگلیس در ارضی اشغالی هم گفت که تصمیم لندن برای تروورستی خولندن حماس براساس اطلاعاتی است که از رژیم صهیونیستی دریافت کرده‌است. انگلیس اطلاعاتی را در جریان جنگ نوار غزه در ماه مه از رژیم صهیونیستی دریافت کرد که لندن را متقاعد کرده‌است.

## رویکرد

هادی العامری خطاب به نماینده سازمان ملل:

## نتایج انتخابات فاجعه‌بار است آن را نمی‌پذیریم

«هادی العامری»، رئیس ائتلاف الفتح از عملکرد و اظهارات نماینده سازمان ملل در امور عراق انتقاد و تأکید کرد که اظهارات این نماینده در شورای امنیت، موضوعیت نداشت. این اظهارات العامری پس از آن عنوان شد که «جنبش هانس پلاسخارت» نماینده سازمان ملل در امور عراق شامگاه روز پنج‌شنبه به دیدار هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح عراق رفت. شبکه خبری «النجدا» گزارش داد، العامری در این دیدار این سؤال را برای پلاسخارت مطرح کرده‌است که آیا شکایتی به نتایج انتخابات آذربیدنی برای کمیساریای انتخابات عراق است که وی گفت: «آنچه برای ما مهم است و نخستین اولویت ما به شمار می‌رود، ثبات امنیتی و سیاسی عراق است و برای تحقق این مسئله، عمر جوانی خود را داده‌ایم.» رئیس الفتح خاطر نشان کرد: «علت نپذیرفتن نتایج انتخابات اخیر این است که معتقدیم این نتایج، فاجعه‌بار است و امنیت و ثبات عراق را بر هم خواهد زد و مهم‌ترین رکن دو کراسی یعنی صندوق رأی‌راز از بین خواهد برد.» العامری همچنین خطاب به پلاسخارت گفت: «ما از تومی خواهیم که به صورت علنی از کمیسار دفاع کنی، ولی این مستثنای غیر قابل توجیه نیز، نیاز نبود اظهارات تو در شورای امنیت، موضوعیت نداشت.» پلاسخارت هم در صفحه توییتر خود گفت که در دیدار با العامری، ابر از امیدواری کرده‌است کمیساریای عالی مستقل انتخابات و هیئت قضایی با استقلال کامل به شکایت‌های انتخاباتی رسیدگی کنند. این دیدار یک روز پس از انتقاد تند العامری از گزارش پلاسخارت در شورای امنیت صورت گرفت. پلاسخارت به شورای امنیت گفته بود هیچ سندی مبنی بر تقلب در انتخابات پارلمانی عراق وجود ندارد. همزمان روز پنج‌شنبه کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق از پایان عملیات شمارش دستی آرا خبر داد که آخرین آن در پایگاه‌های استان نینوا بود. این کمیسار یا در بیانه‌ای گفت، اعلام پایان بازشمارش دستی آرا بنا به دستور هیئت قضایی انتخابات و با حضور نمایندگان نمازده‌های شکایت‌کننده و نظارت‌ران المللی و رسانه‌ها صورت گرفت. در انتخابات پارلمانی عراق که دهم اکتبر بر گزار شد، فراسیون صدر به رهبری مقتدی صدر با کسب ۲۳کرسی از مجموع ۳۲۹ کرسی مجلس، در صدر قرار گرفت.

شنبه ۶ آذر ۱۴۰۰ | ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

هیئت مذاکره‌کننده ایرانی پیش از مذاکرات هسته‌ای، جمع‌بندی نهایی خود را اعلام کرد

# ایران برای لغو تحریم‌ها به وین می‌رود

**۱۴ گزارش یک**

**دو روز دیگر هفتمین دور**

مذاکرات هسته‌ای ایران و ۴۰۱ شروع می‌شود، هیئت ایرانی به جمع‌بندی نهایی برای حضور در میز مذاکرات وین رسیده و آنگونه که مقامات ایرانی گفته‌اند هیئت مذاکره‌کننده بسیار جدی و برای لغو تحریم‌ها به وین می‌رود. آمریکا هم مجدداً مدعی شده‌اگر ایران یا از آنس اتمی همکاری نکند، شورای حکام نشست فوق‌العاده تشکیل می‌دهد. در حالی که در روزهای اخیر مقامات ایرانی و اروپایی با اتهام‌زنی‌های مکرر به ایران، پالی‌های منفی به مذاکرات وین ارسال و روند گفت‌وگوها را با چالش جدی مواجه کرده‌اند، هیئت ایرانی بر پیگیری خواسته‌هایش در میز مذاکرات اصرار دارد. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران روز پنج‌شنبه در مصاحبه با روزنامه «این‌دپندنت» با تأکید بر تداوم سیاست فشار حداکثری از سبوی دولت آمریکا گفت: «لغو تمام تحریم‌های مربوط به برجام از جمله تحریم‌های اعمال شده ذیل چارچوب کمپین «فشار حداکثری»، شرط لازم برای موفقیت مذاکرات است.» باقری تأکید کرد: «درخواست برای تضمین از طرف دیگر برای خارج نشدن از توافق، اعمال نکردن تحریم‌های جدید و بازنگرداندن یا خودداری از اعمال مجدد تحریم‌های قبلی با این هدف دنبال می‌شود که این احتمال خنثی شود که هرچ‌موج سیاسی در ایالات متحده بر رفتارهای بین‌المللی این کشور تأثیر بگذارد.» باقری همچنین تأکید کرد: «متأسفانه، سیاست شکست‌خورده دنبال کردن کمپین فشار حداکثری که در دولت ترامپ شروع شد، همچنان در دستور کار دولت بایدن است.» او در ادامه گفت: «رئیس‌جمهور بایدن باید به‌منظور خلاص کردن خود از آنچه ما به‌عنوان سردرگمی سیاسی و دنبال کردن سیاست‌های شکست‌خورده و غیر انسانی دولت ترامپ می‌بینیم، تحریم‌ها را لغو کند.» سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه هم دیروز با بیان اینکه تمامی تحریم‌های آمریکا باید به صورت یکجا، مؤثر و قابل راستی‌آزمایی و همراه با تضمین‌های عینی برداشته شود، گفت که همه تمرکز ایران و ۴۰۱ بر مذاکرات وین بر رفع این تحریم‌هاست. خطیب‌زاده در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، درسه‌بار دور جدید مذاکرات در وین بین ایران و گروه ۴+۱ اظهار داشت: «مواضع جمهوری اسلامی ایران در این خصوص ماه‌ها پیش عنوان شده و دولت جدید هم بدون هیچ‌گونه لکنتی مواضع خودش را

**۱۴ خبر**

اعلام کرده‌است.» سخنگوی دستگاه دیپلماتی ادامه داد: «تمامی تحریم‌های آمریکا باید به صورت یکجا، مؤثر و قابل راستی‌آزمایی و همراه با تضمین‌های عینی برداشته شود.» حسین امیرعبداللّه‌ان، وزیر امور خارجه ایران هم روز جمعه در گفت‌وگوی تلفنی با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه ایران با حسن نیت و جدیت در مذاکرات وین حضور یافته‌است، گفت: «فرب باید با رویکرد جدید و سازنده و به وین بیاید.» وزیر امور خارجه در این گفت‌ووب تلفنی تأکید کرد: «اگر طرف‌های مقابل آماده بازگشت به تفاهات کامل خود و رفع تحریم‌ها باشند، دستیابی به یک توافق خوب و حتی فوری امکانپذیر است.» امیرعبداللّه‌ان تأکید کرد: «باید تضمین جدی و کافی وجود داشته باشد که آمریکا به آن اعتمادی وجود ندارد، دیواره از برجام خارج نخواهد شد.» سورل هم دیروز در توییتهی درباره گفت‌وگو تلفنی خود با وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «بازگرداندن برجام به مسیر اصلی بیش از همیشه ضروری است.» مقامات تهران بارها اعلام کرده‌اند که اگر آمریکا در بازگشت به برجام جدی است برای نشان دادن

**۱۴ گزارش ۲**

**خبر**

**گروه طالبان که اخیراً قدرت را در افغانستان**

به دست گرفت.ه، اعلام کرد که یک هیئت بلندپا به و وابسته به این گروه برای دیدار با مقامات آمریکایی و اروپایی راهی قطر شد. با گذشت بیش از سه‌ماه از قدرت‌گیری طالبان در افغانستان، اولین مذاکرات بین این گروه با غربی‌ها شروع شده‌است. به گزارش شبکه روسیا‌الیوم، عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان در دولت طالبان در توییتهی نوشت: «عصر



حسن نیت خود باید همه تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند و پس از آن تهران نیز با راستی‌آزمایی به تعهداتش در توافق هسته‌ای باز خواهد گشت. این در حالی است که آمریکا‌ها باره‌بار مدعی‌الظهری برای بازگشت به برجام، در عمل خلاف این ادعا را اثبات کرده‌اند و در ماه‌های اخیر اتهاماتی را علیه ایران وارد کرده‌اند که می‌تواند راه رسیدن به توافق احتمالی را با چالش مواجه کند. مقامات واشنگتن با این ادعا که توسعه هرگونه هسته‌ای ایران نگران‌کننده‌است و این موضوع می‌تواند بازگشت به برجام را از بین ببرد، در دسدند توبت را به زمین ایران انداخته و هر گونه شکست در مذاکرات هسته‌ای را به گردن تهران میندازند. هرچند هیئت ایرانی بر لغو همه تحریم‌ها در مذاکرات اتمی وارد دارا اما آمریکا‌ها گفته‌اند که اگر توافق هم حاصل شود باز هم تحریم‌های غیرهسته‌ای کامکان باقی خواهند ماند. برای رسیدگی به مسائل یادمانی باقی‌مانده نتیجه‌ای نداشت. این درحالی است که مقامات ایرانی بارها گفته‌اند که به همکاری با از آنس ادامه می‌دهند اما آمریکا‌ها با موج‌سواری روی گزارش‌های از آنس تلاش می‌کنند فشارهای جهانی علیه ایران را افزایش دهند.

## طالبان با غرب در دو‌حه گفت‌وگومی کند

کابل محورهای بحث طرف‌ها اعلام شده‌است. در هفته‌های اخیر برخی منابع اعلام کرده بودند که غربی‌ها طرح به رسمیت شناختن طالبان را بررسی می‌کنند طالبان اخیراً به غربی‌ها هشدار داده که نعلل برای جامعه جهانی نیز ناسخ است. غربی‌ها به طالبان روند گفت‌وگوهای دوحه را هفته آینده آغاز می‌کنند. موضوعات سیاسی، داری‌های مسدود شده افغانستان، کمک‌های بشر دوستانه، آموزش، بهداشت، گشایش و تأمین امنیت سفارتخانه‌ها در

**رئیس‌جمهور اوکراین روسیه را به کودتا در کی‌یف متهم کرد**

## اوکراین بر طبل جنگ ناتو–روسیه می‌کوبد

تلفنی به بررسی آنچه «تحرك نظامی غیر معمول» روسیه در نزدیکی مرز اوکراین خواندند، پرداختند. **■ زمایش‌های مکرر کی‌یف**
در گرماگرم افزایش نگرانی‌ها بر سر تحر کات نظامیان روس در نزدیکی مرزهای اوکراین، که به گفته کی‌یف می‌تواند مسیر یک تنش نظامی قدرتمند را هموار کند، اوکراین مانورهای نظامی خود را با جدیت دنبال می‌کند. به گزارش اسپوتنیک مقر «عملیات نیروهای مشترک» اوکراین اعلام کرد، در ارتش این کشور، در منطقه دونتسک که تحت کنترل کی‌یف است، یک تمرین نظامی با حضور واحدهای رزهی انجام داده‌است. سرویس امنیتی اوکراین همچنین از مانور دیگری در روز پنج‌شنبه گزارش داد. تدابیر «فتر نگران‌کننده از سوی روسیه» است. از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا و دبیر کل ناتو در تماس



دیپلمات‌های آمریکایی و اعضای اتحادیه اروپا راینی خواهد کرد.فرستاده‌وزیر امور افغانستان هم

غریبه‌ها طرح به رسمیت شناختن طالبان را بررسی می‌کنند طالبان اخیراً به غربی‌ها هشدار داده که نعلل برای جامعه جهانی نیز ناسخ است. غربی‌ها به طالبان روند گفت‌وگوهای دوحه را هفته آینده آغاز می‌کنند. موضوعات سیاسی، ساری‌های مسدود شده افغانستان، کمک‌های بشر دوستانه، آموزش، بهداشت، گشایش و تأمین امنیت سفارتخانه‌ها در

## دوروا

### امریکا تجزیه یمن را در سر دارد

پس از شکست سیاست‌های آمریکا و عربستان سعودی در یمن و ناکامی در پیدا کردن راه‌حلی برای پایان جنگ، الان آمریکا‌یی‌ها گزینه آخر خود را رو کرده‌اند و آنگونه که منابع یمنی گفته‌اند فرستاده آمریکا در یمن با شماری از طرف‌ها درباره مسئله تجزیه یمن به دو قسمت جنوبی و شمالی صحبت کرده‌است.

امریکا و متحدانش که نتوانسته‌اند جنبش انصارالله یمن را شکست دهند، در بی‌پروزی‌های این جنبش نقشه جدیدی برای یمن طراحی کرده‌اند. گزارش‌هایی که از منابع دیپلماتیک منتشر شده، حاکی از این است که تیم لیندر کینگ فرستاده آمریکا در یمن روز پنج‌شنبه با شماری از طرف‌های یمنی دیدار داشته که به‌وضوح از تلاش واشگتن برای جدایی جنوب از شمال برده بر می‌دارد، چرا که منابع یاد شده تصریح کرده‌اند که لیندر کینگ در ملاقات با تعدادی از سیاستمداران، روزنامه‌نگاران، فعالان و اتباع یمنی حاضر در آمریکا با آنان درباره تجزیه یمن صحبت کرده‌است. این در حالی است که الزبیدی ضمن درخواست از لیندر کینگ برای گفت‌وگو با شورای انتقالی جنوب با هدف تجزیه یمن، تأکید داشته که شورای انتقالی جنوب باید در مذاکرات صلح تحت حمایت سازمان ملل نماینده داشته‌باشد و سازمان ملل از ترس این‌که حوضت نمایندگن شورای انتقالی جنوب یمن، فرایند صلح را دشوار کند، اجازه نمی‌دهد شورای انتقالی در مذاکرات صلح سازمان ملل نماینده داشته‌باشد. چندی پیش، عدروس الزبیدی، رئیس شورای انتقالی جنوب که از پشتوانه امارات بر خوردار است، با طرح ادعای حمایت ۹۰ درصدی ساکنان جنوبی یمن، از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواسته بود از تجزیه این کشور حمایت کند. حالا واشگتن که بیش از هفت سال برای شکست مقاومت مردمی یمن تلاشی مذبوحانه داشته، با استفاده از نفوذ فرستاده‌یوژاش، اقدامات خود را از تجزیه این کشور معطوف کرده‌است. همزمان با این تحركات، ائتلاف متجاوز سعودی، بامداد دیروز اعلام کرد که حملات هوایی جدیدی را به اهداف نظامی که آنها را مشروع توصیف کرده در صنعا صورت داده‌است. بنابر اعلام رسانه‌های سعودی این حمله علیه اهداف نظامی و پس از یک عملیات اطلاعاتی دقیق صورت گرفت. همچنین شبکه تلویزیونی المسیره گزارش داد که جنگنده‌های ائتلاف، پنج‌شنبه شب منطقه الهنیدر در پایتخت یمن را دو بار هدف حمله قرار دادند که هیچ قربانی برجای نگذاشته‌است. روز پنج‌شنبه نیز ائتلاف ۱۲ حمله به اهدافی در استان مار، و دو حمله به صعده و یک حمله دیگر به جدیده انجام دادند.

## اخبار کوتاه

**■ هشدار روسیه به حمله شیمیایی احتمالی در ادلب**

مرکز آشتی روسیه در سوریه اعلام کرد که تروربست‌های «تحریرالشم» موادمسی را برای سازماندهی اقدامات تحریک‌آمیز علیه دولت سوریه ذخیره کرده‌اند. به گزارش شبکه‌العالمیاد، مرکز آشتی روسیه در سوریه در بستنی در فیس‌یو یک‌اتحادی کرد که به‌منظورامین تحریرالشم(جهه‌النصره سابق) طرف حوای موادمسی را در یک پناهگاه زیرزمینی در نزدیکی شهرسرمدا در استان ادلب ذخیره کرده‌اند و قصد دارند برای مزی متهم کردن ارتش سوریه حملات شیمیایی جدیدی انجام دهند. این مرکز افزود: تروربست‌ها قصد دارند اقدامات یک‌اتحادی را سازماندهی کنند و به این ترتیب نیروهای دولتی سوریه را با استفاده از غلج‌های شیمیایی علیه بی‌ظلمان متهم کنند. مرکز آشتی روسیه در سوریه، از رهبران گروه‌های مسلح غیرقانونی خواست دست‌از اقدامات بردارد و به دنبال حل و فصل مسالمت‌آمیز باشند.

**■ برنامه انگلیس برای افزایش حضور نظامی در جهان**

انگلیس بر اساس یک برنامه منتشر شده از سوی وزارت دفاع این کشور، قصد افزایش حضور نظامی خود در جهان را دارد. به گزارش پایگاه ای‌ان‌ای، در این طرح مدرن‌نیزم‌سازی تحت عنوان طرح «سرپاز آینده» آمده‌است. «تعداد سربازان بیشتری از ارتش در سراسر جهان برای متحد زمان‌بیشتری استقرار پیدا خواهند کرد. حضور نظامی خط مقدمی بیشتر، قابلیت ما را برای پیش‌بینی بحران‌ها تقا خواهد داد و ما برای رقابت در سطح درگیری علنی آماده خواهیم بود. این طرح جلوی جنگ را بااطمینان‌بخشی به هم‌پیامان و شرکا و بازداشتن رقبا می‌گیرد. همچنین وزارت دفاع انگلیس به اعلام افزایش سرمایه‌گذاری در زمینه تجهیزات نظامی به میزان ۱/۶ میلیارد پوند در یک دهه آینده پرداخت. قرار است این مورد منجر به رسیدن مجموع این سرمایه‌گذاری نظامی انگلیس به ۴۱۷ میلیارد پوند در دوره مشابه شود.

**■ برگزاری رزمایش مشترک روسیه وارمنستان**

وزارت دفاع ارمنستان در بیانه‌ای اعلام کرد، ارتش این کشور و ارتش روسیه در تاریخ ۲۵ تا ۲۴ اکتوبر رزمایشی مشترک را برگزار کردند. به گزارش پایگاه بانوامرای ارمنستان، بر اساس این بیانه در این رزمایش واحدهای نظامی به سطح بالای آمادگی رزمی قرار گرفتند و پرسنل نظامی اقدام به اشغال مناطق تعیین شده کردند. همچنین در این رزمایش تست‌های فرملی و عملی و تست‌های رزمه تخلیه شدند.طبق این گزارش، این رزمایش با همکاری خودرهای رزهی پشتیبانی و نیروی هوایی که نتایجی عالی را در جریان رزم با یش نشان دادند بر گزار شد. این رزمایش در زمانی برگزار می‌شود که جاهطلبی‌های جمهوری آذربایجان در منطقه درخ فراق افزایش یافته‌است که روسیه وارمنستان شش‌د با آن مخالف هستند.

**■ امارات با کمک اسر ایتل پایگاه نظامی احداث می‌کند**

برخی منابع از ورود یک کشتی اماراتی حامل تجهیزات و سلاح‌های سنگین به جزیره عبدالکبری در استان سقطری یمن خبر دادند که گفته می‌شود باهدف تأسیس پایگاه نظامی در این منطقه در نظر صهیونیست‌ها است. به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، این منابع اعلام کردند، یک کشتی اماراتی تجهیزات سنگینی را به‌منظور ایجاد پایگاه نظامی زیر نظر کارشناسان صهیونیستی به جزیره سقطری می‌فرستد. منابع خاطر نشان کردند: کارشناسان روسیه صهیونیستی روزانه با بالگرد به جزیره منتقل می‌شوند. عبدالکوری یکی از مهم‌ترین جزایر واقع در نزدیکی شاخ افریقا و دارای اهمیت اقتصادی است، زیرا شش بخش نفتی در واقع شده و از نظر اداری به استان ارحبیل سقطری یمن وابسته‌است. عبدالکوری در ۱۲۰ کیلومتری جزیره سقطری واقع شده و مساحت آن ۱۳۳ کیلومتر مربع است. این دومین جزیره مهم بعد از ارحبیل سقطری است.

**■ دادگاه نظامی لیبی حکم اعدام حفتر را صادر کرد**

رسانه‌های لیبیایی سندی را که دفتر دادستانی نظامی صادر کرده، منتشر کردند که طبق آن دادگاه نظامی شهر مصراته به صورت غیابی برای خلیفه حفتر، فرمانده «رتش ملی» لیبی‌و وش افسر عالی رتبه دیگر به اتهام حمله به دانشکده نیروی هوایی مصراته متعلق کرده‌است. منابع حفتر فغانی پرو را به شبکه روسیا‌الیوم، یک منبع نظامی مسئول در فرماندهی کل «رتش ملی» لیبی این حکم را تحقیرآمیز دانست که از سوی یک دادگاه غیرقانونی وابسته به اخوان المسلمین در پایگاه این گروه در مصراته صادر شده‌است.

**■ طرح قانونگذاران پرو برای استیضاح رئیس‌جمهور**

سیاستمداران مخالف دولت پرو از جمله اعضای حزب راستگرای کیکو فوجیموری که در انتخابات ریاست جمهوری قبلی پرو با نتیجه‌ای نزدیک شکست خورد، طرح استیضاح پدرو کاستیلو، رئیس‌جمهور فغانی پرو را به کنگره این کشور ارائه کردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس این طرح با حمله به دانشکده نیروی هوایی مصراته متعلق کرده‌است. دادگاه ۱۳۰ نماینده ارئه شد. این طرح قرار است در کنگره و به مرحله رأی‌گیری برسد اما هنوز برنامه زمانی این رأی‌گیری تعیین نشده و تا مجموع ۱۲۵ نماینده کنگره برای آنکه رو به‌های استیضاح رئیس‌جمهور پرو آغاز شود، لازم خواهد بود. تیم کاستیلو به درخواست‌ها برای اظهار نظر پاسخ نداد اما در یک سخنرانی در منطقه جالواچ گفت که از بابت این طرح نگرانی ندارد.